เนื้อหาการอบรม
การจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน
สถานการณ์ขยะมูลฝอย
ปัญหาสิ่งแวดล้อมที่ส าคัญที่ทุกคนทั่วโลกให้การยอมรับในปัจจุบันคือ “ปัญหาขยะมูลฝอย”
โดยสถานการณ์ขยะโลก มีขยะมูลฝอยชุมชนเกิดข้ึนปีละมากกว่า 2.1 พันล้านตัน มีเพียง 16% หรือราว 323
ล้านตันเท่านั้นที่ถูกน าไปรีไซเคิลในแต่ละปี (Verisk Maplecroft Environment Dataset, 2019) ปี พ.ศ.
2561 ประเทศไทยมีปริมาณขยะมูลฝอยเกิดขึ้นทั้งหมด ประมาณ 27.8 ล้านตัน ร้อยละ 83 ของขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้นทั้งหมดมาจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กรมควบคุมมลพิษ , 2561) และประเทศไทยขึ้นอยู่
อันดับ 7 ของโลก ที่สร้างขยะพลาสติกในท้องทะเล 0.41 ล้านตัน (The countries polluting the oceans
the most with plastic